
        
CASTELVETRANO

       
                               III DIREZIONE ORGANIZZATIVA
                      Servizi Culturali e Sportivi – Pubblica Istruzione 

            

CITTÀ DI CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

______

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

                                                   N.   42   DEL  30.09.2022 

OGGETTO:  Aggiornamento  Albo Comunale  degli Enti accreditati per lo svolgimento del servizio 
ASACOM  -  Assistenza  all’Autonomia  e  alla  Comunicazione  in  favore  degli  alunni  disabili. 
Modifica ed integrazione  determinazione della III Direzione n. 38 del 15.09.2022.

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI   DATA NOTIFICA/EMAIL

1 AL  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it

2 IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA

3 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE uffciopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it

4 ALBO PRETORIO ON LINE messi@comune.castelvetrano.tp.it

5 ENTI ACCREDITATI

Assunto Impegno n° ________________
Sull’Intervento n° ________________

Cap. P.E.G.  Provv.       n° ________________

Fondo risultante   €   ________________

Imp. Precedente    €   ________________

Imp. Attuale         €.  ________________

Dispon. Residua €.  ________________  

                                                                                                                                                           Il Responsabile
 

mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Nastasi Lio)

Ai  sensi  dell’art.  6/bis  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  L.R.  10/91,  del  Regolamento  comunale 
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione 
della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i  
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi.
Rilevato che a seguito del riscontro operato
Premesso:
Che con determinazione n. 38 del 15.09.2022 di questa Direzione Organizzativa, è stato approvato il verbale 

del 9 settembre 2022, relativo all’attività di verifica espletata dalla Commissione, nominata con determi-
nazione n. 36 del 28.08.2022 che ha espresso parere favorevole sulle domande di accreditamento presen-
tate dagli Enti interessati; 

Che, con la citata determinazione si è proceduto ad aggiornare l’Albo comunale per lo svolgimento del servi-
zio ASACOM - Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione - in favore degli alunni disabili residenti  
nel Comune di Castelvetrano, che frequentano gli istituti di scuola dell’infanzia e di scuola primaria e se-
condaria di I grado in forma di voucher, mediante l’accreditamento degli Enti di seguito elencati: 
1. Coop. Sociale ISIDE - via Marchiano n. 2 - 90044 Carini (PA);
2. Coop. Sociale L'ARCA ONLUS - Via Piersanti Mattarella n. 9;
3. Coop. Sociale COSAM TOTUS TUUS - P.zza Luigi Sturzo n. 44 - 90100 Palermo;
4. Coop. Sociale NUOVA GENERAZIONE a r.l. - Via Ventimiglia n. 3 - 90019 Palermo;
5. Coop. Sociale MIGMA a r.l. - Via Luigi Capitano Giorgi n. 3 - 90011 Bagheria (PA);

Rilevato, a seguito del riscontro operato che, per  errore materiale di trascrizione, è stata riportata la sede 
legale errata riferita alla Coop. Sociale “Nuova Generazione”, in particolare, è stata riportata la sede legale 
“via Ventimiglia, 3 – 90019 Palermo” anziché “via Piersanti Mattarella, snc – 90019 Trabia ;
Ritenuto pertanto, di dovere procedere  ad apportare  la modifica alla citata determinazione n. 38 del 
15.09.2022 di questa Direzione Organizzativa, limitatamente all’indicazione della sede legale della Coop. 
Sociale “Nuova Generazione”;
Visti/e: 
- la L.R. 68 del 18 aprile 1981; 
- la legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate n. 104 del 5 
febbraio 1992; 
- l’art. 22 della legge regionale n. 5 del 5 novembre 2004; 
- la legge-quadro n. 328 del 8 novembre 2000; 
- la nota ministeriale n. 3390 del 30 novembre 2001; 
- la L.R. 10 del 31 luglio 2003; 
- il Decreto Assessoriale alla Sanità del 1 febbraio 2007; 
- l’art. 3 del D. Lgs. n. 66 del 13 aprile 2017; 
- L.R. 10 del 20 giugno 2019; 
- la deliberazione ANAC n. 32 del 20 gennaio 2016; 
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in 
particolare gli articoli 107, 163, 183 e 192; 
- la legge 07/08/1990 n. 241 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il provvedimento sindacale n. 11 dell’11 febbraio 2022; 
- il vigente Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza; 
Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del 
vigente piano di Auditing; 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis 
del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;

P R O P O N E

1) Prendere atto che per errore materiale di trascrizione a seguito del riscontro operato, è stata riportata 
la sede legale errata riferita alla Coop. Sociale “Nuova Generazione”, in particolare, è stata riportata 



la sede legale “via Ventimiglia, 3 – 90019 Palermo” anziché “via Piersanti Mattarella, snc – 90019  
Trabia ;

2) Apportare la modifica alla citata determinazione n. 38 del 15.09.2022 di questa Direzione Organiz -
zativa, limitatamente all’indicazione della sede legale della Coop. Sociale “Nuova Generazione” che, 
per effetto della presente modifica è “via Piersanti Mattarella, snc;

3) Dare atto che, a seguito dell’aggiornamento dell’Albo comunale degli Enti accreditati per lo svolgi-
mento del servizio  ASACOM - Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione in favore degli  
alunni disabili, disposto con propria determinazione n. 38 del 15.09.2022, l’elenco degli Enti accre-
ditati, è il seguente:

1) Coop.  “AMANTHEA” – Via Cornelia, 6 – Caccamo

2) Coop.  “ANCHISE” – Via Nazionale, 31- Enna

3) Coop.  “AZIONE SOCIALE” – VIA San Vito s.n.c – Caccamo

4) Coop.  “COSAM TOTUS TUUS” – Piazza Don L. Sturzo, 44  - Palermo

5) Coop.  “ISIDE”  - Via Marchiano, 2 – Carini  

6) Coop.  “L’ARCA O.N.L.U.S “ – Via Piersanti Mattarella, 9 – Termini Imerese

7) Coop.  “LA VALLE VERDE” – Via Degli Archi, 28 – Mazara del Vallo 

8) Coop.  “MIGMA”   - Via Luigi Capitano Giorgi , 3  - Bagheria

9) Coop.  “NIDO D’ARGENTO” – Via Cavallieri di Vittorio Veneto, 15 – Partinico

10) Coop.  “NUOVA GENERAZIONE” – Via Piersanti Mattarella, s.n.c – Trabia 

                                                                                   Il Responsabile del procedimento
                                                                                               F.to   Lio Nastasi

IL RESPONSABILE DELLA III DIREZIONE ORGANIZZATIVA

Vista la suddetta proposta di determinazione del Responsabile del procedimento;
Attestando la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.  
147 bis del D. Lgs. 267/2000 nonché l’insussistenza, in relazione all’oggetto della presente determinazione 
di ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai fini della Legge n. 190/2012, del Piano Triennale 
di Prevenzione dei fenomeni corruttivi del Comune di Castelvetrano, nonché di non trovarsi in situazioni  
che danno luogo ad obbligo di astensione, ai sensi del D:P.R. n. 62/2013 e s.m.i. del Vigente Codice di  
Comportamento dei dipendenti pubblici;
Riconosciuta la propria competenza ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A

DI APPROVARE integralmente la  suesposta proposta di  determinazione che qui  si  intende ripetuta  e 
trascritta;
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata nella specifica partizione della sezione 
«Amministrazione trasparente»  e sulla “home page” del sito istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli  
effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

                                                                           
                                                                                  Il Responsabile della III Direzione Organizzativa
                                                                                                     F.to    Dott.ssa Maria Morici

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA



 
Copia conforme all’originale resa in data________________ 
                                                                                                                                      II Responsabile II D.O. 

                                                                                                                           Dott.ssa Maria Morici

............................................................

IL RESPONSABILE DELLA III D.O. Servizi Culturali e Sportivi – Pubblica Istruzione

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle  
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti  
di entrata vincolata,  mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,  regolarmente registrati ai sensi dell'art.  
191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Data  ____________
 Il Responsabile della IX D.O. Programmazione Finanziaria

     Dott. Di Como Antonino Andrea

 ………………………………………………

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,  
comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni

 


